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 "אמר ואמרת" )כא, א(

 להזהיר גדולים על הקטנים )רש"י(
אפשר לפרש שהקב"ה מצווה אותנו בספר ובחרת בחיים כתב, 

להיות זהירים בעבירות הקטנות כמו שאנו נזהרים מהעבירות 
בחטא עץ הדעת, שלכאורה מה קרה אם אכלו שהגדולות. וכמו 

אדם וחוה מפרי עץ הדעת, וכי חסר לקב"ה פירות? אלא העניין 
 ומה לי אם זו עבירה גדולה אהוא שעברו על דבר ה'. ואם כן, 

יותר מאבק של הוא כך נזהר  -יותר צדיק שהאדם קטנה. וככל 
 ומהשפורסם ע"י 'דרשו', ניתן לראות חטא. ומהמעשה הבא 

 ג של חטא.מוש
רבי ישראל משקלוב, בעל 'פאת השולחן' ושאר ספרים, היה 
מגדולי תלמידיו של הגאון מוילנא. באחד המסעות שלו לארץ 
ישראל, בעת ששהה על סיפונה של אנייה, פרצה לפתע סערה 
גדולה בים. גלי ענק הקיפו את הספינה וטלטלוה כקליפת אגוז, 

 ש שהנה קרב קיצם.והנוסעים היו נתונים בחרדה עצומה מחש
אותו יום היה יום ראשון של סליחות. אמר רבי ישראל לסובבים 
אותו, שאם יתוודו על חטאיהם בקול, אולי יעזור הדבר לעצירת 
הסערה ונפשם תהיה לשלל, החליטו הסובבים אותו לקבל את 

 …דבריו והצעיר שבחבורה 'התכבד' להתחיל בווידוי
ריין, שעשה את שנותיו אותו צעיר שהיה תלמיד חכם ובר או

בלימוד התורה, פתח את וידויו ואמר שבמשך שנתיים שיקר 
לאביו ולאמו! הנוסעים נדרכו לשמע דבריו וחיכו לשמוע מה היה 

 אותו שקר נורא שעליו מתוודה העומד לפניהם?
"היינו גרים בשכנות לגאון מוילנא", סיפר, "ושרק קיר דק מפריד 

על אבי שהיה תלמיד חכם וניצל  בינינו. עול הפרנסה היה מוטל
כל רגע ללימוד. יום אחד הודיעה אמי לאבי שראתה את גודל 
אהבת התורה שלו, שמעתה ואילך דאגת הפרנסה עליה והוא 
יכול לשבת וללמוד מבלי הפסקה. לא היה אדם מאושר יותר 
מאבא", סיפר הצעיר, "והוא אכן כל בוקר היה הולך לבית 

אוחרת, ואמא, היא עמלה קשות המדרש וחוזר בשעת ערב מ
כדי להשיג טרף לעולליה, אך כמובן שהעניות שלטה בכל פינה 
ופינה בבית, והחלטתי לוותר על מנת האוכל הדלה שאמא 
הצליחה להשיג במאמץ רב, כדי שיהיה מעט יותר אוכל לאחי 
ואחיותי. לעצמי הייתי משיג שיירי לחם מהמאפיה המקומית, 

שנתיים ימים אמרתי לאבי ואמי  שנפלו על הרצפה, ובמשך
שאני מקבל אוכל בישיבה, בזמן שלא נתנו שם אוכל כלל 

וזה השקר שרציתי להתוודות עליו", סיים הצעיר,  –לתלמידים 
כשהוא אוחז בדפנות הספינה המטלטלת בין הגלים הסוערים 

 כמחשבת להישבר.
עמד רבי ישראל ואמר: "אומרים אנו בסליחות 'פנה נא אל 

ואל לחטאות', ואני ישראל משקלוב מבקש ממך:  התלאות
'רבונו של עולם אנא ממך, פנה נא עכשיו לחטאות וראה אלו הן 
החטאות שלו'". וכשסיים ר' ישראל את דבריו שקט הים ונעלמה 

 הסערה כלא היתה.
 

 "ובת איש כהן כי תחל לזנות..." )כא, ט(
צת אל חצרו של הרבי מליובביץ' זצ"ל הגיעה ערב שבת קבו

 בחורים, שרצונם היה לשהות במחיצת הרבי במשך השבת.

בחורים אלו שלא שמרו תורה ומצוות שמעו על בית הרבי 
 .טעמה של שבתאת ם וכמכניס אורחים והחליטו לבוא לטע

לאחר השבת עמדו בתור יחד עם קהל גדול כדי להיכנס 
 "ביחידות" בחדרו של הרבי.

 לשאת אשה לא יהודייה.אחד מהם היה כהן, ובאותם ימים עמד 
כשנכנס כהן זה אל הרבי שאלו לשמו וכאשר ציין את שמו אמר 
לו הרבי "אתה גם כהן" הלה, היה מופתע, כיצד ידע זאת הרבי 

 והרי לא אמר לו ולו רמז, הוא השיב בחיוב.
הצביע הרבי מליובביץ' על ארון הספרים הגדול שבחדרו ואמר: 

ה? רואה אתה כמה "האם רואה אתה את ארון הספרים הז
ספרים הוא מכיל? אני למדתי את כל הספרים הללו, ועוד הרבה 
ספרים ואף על פי כן אין בכך כדי לעשותני כהן. ואלו אתה זכית 
בזכות גדולה של כהונה. הכהן ניחן בקדושה טבעית גבוהה ביותר 
ולכן חל עליו איסורי נישואין יותר מכל אדם מישראל כגון אסור 

אסור לכהן לשאת אפילו גיורת ואילו אתה, עומד לשאת גרושה, 
 לשאת גויה, איך תוכל לעשות זאת?!"

נדהם הקשיב הבחור לדברי הרבי, הוא יצא מחדרו כשהוא נסער 
 ונרגש כולו. כעבור זמן מה נשא לו לאשה בת ישראל כשרה.

  סיפורים על תרי"ג( 613)
 

 "ונקדשתי בתוך בני ישראל" )כב, לב(
די סטרעליסק שבאו להסתופף בצל הרה׳׳ק החבורה הק׳ מחסי

מרוז'ין זי׳׳ע אחרי הסתלקות רבם זי״ע, היו רגילים מקדמת דנא 
לספוק כף אל כף בעת התפילה, אמר להם רבינו הק' מרוז'ין: אם 

 למחוא כפיים, הרי שצריכים מחיית כפיים אמיתית. כבר 
הסבא משפולי : מהי הבה ואספר לכם מחיית כפיים אמיתית

טרם שנתפרסם שמו ברבים היה מלמד תינוקות, לילדים זי״ע 
 ......שאף מלמד לא היה יכול להחזיקם, ילדים בלתי מושמעים

סוף גנב וכו', תפסוהו פעם  הריגנב! ו הםלימים נהיה אחד מ
השופט פסק  בגניבה, שערך בכנסיה שלהם והעמידוהו למשפט.

 שימיר את דתו ויישאר בחיים או שישרפוהו חי רח״ל.
חינוך שספג בילדותו מהסבא משפולי התעורר בקרבו, והוא ה

 .'שרף חי אך את דתי לא אמיריאני מעדיף לה' קול גדולבהכריז 
בשעה שהוציאו לפועל את גזר הדין, שפכו על ראשו זפת חם 
שגלש וירד עד רגליו והציתו אותו בראשי אצבעותיו, וכשכבר 

יו זו בזו החזיק במצב של יציאת נשמה התחיל לספוק את יד
וצעק: אמנם הנני גנב, אבל יהודי אני נשאר!( וחזרה נשמתו 

 .פים אמיתיתזוהי מחיית כ ואמרסיים רבינו למקור מחצבתה. 
 )כתבי רבי משה חזן ע״ה(

 

מקדשכם" ’ אני ה "ונקדשתי בתוך בני ישראל
 )כב, לב(

בספר "זכרון יעקב" מסופר על גבורת הנפש של הקנטוניסטים 
ילדים שנחטפו לצבאו של הצאר ניקולאי בעיר קאזאן ברוסיה 
בשנת ת"ר כאשר חיכו לבואו של הצאר ניקולאי רצו שרי הגדוד 
להתפאר לפניו ולהראות לו כיצד הם מחנכים את בני היהודים. 

קסרקטין אל הם הוציאו את כל הקנטוניסטים היהודים מן ה
הנהר. במקום עמדו כמרי הכנסייה לבושים בבגדי חג וחיכו לבוא 
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הקיסר הכל היה ערוך ומסודר להמרה כללית המונית של 

 הילדים.
הילדים האומללים עמדו כפסילי שיש בלי לנוע. מרכבת הקיסר 
התקרבה והקיסר ציוה לקנטוניסטים להתקרב לנהר ולטבול 

כל הילדים היהודים קול אחד לנצרות "כדבריך כן נעשה" ענו 
בדעה אחת ולב אחד קפצו הילדים המימה... ניקולאי השתומם 

 בתחילה למשמעת נפלאה כזו..
המים כיסו את הילדים והנה על פני המים נראו רק בועות הילדים 

 טבעו במצולות נהר... על קידוש השם.
הילדים החליטו בהסכמה כללית למסור את נפשם על קידוש 

מבשן ’ הקיסר... ועליהם אמר הפסוק: "אמר ה השם במעמד
  אשיב, אשיב ממצולות ים".

 )מורשת אבות(
 

"אך בחמשה עשר יום לחדש השביעי 
באספכם את תבואת הארץ תחוגו את חג ה' 
שבעת ימים ביום הראשון שבתון וביום 

 השמיני שבתון" )כג, לט(
סיפר האדמו"ר מטולנא שליט"א שבא אליו יהודי בעל תשובה 

התייעץ עמו על איזה נושא, תוך הדברים סיפר היהודי סיפור ל
שבשמים.  מופלא על כוחה של מצווה פסולה לקרב יהודי לאביו

היה גר באחת ממדינות ארצות הברית,  וכה היה המעשה: סבו
הוא היה יהודי רחוק משמירת תורה ומצוות, אבל מצווה אחת 

הוא קיים את הוא קיים במסירות נפש וזו מצוות סוכה, איך 
 המצווה?

כל שנה כשהיה מגיע חג הסוכות, היה  ,היה לו צריף בחצר ביתו
 היהודי דנן מסתגר שבע ימים בצריף יומם ולילה.

לפני פטירתו מן העולם השאיר צוואה אצל עורך דין ובצוואה 
הוא כתב שמי שישמור את מצוותו לגור בצריף במשך שבוע 

, הבנים והנכדים היו בטוחים ימים יומם ולילה הוא ירש את נכסיו
שהשתבשה דעתו של האב עליו בימים האחרונים, ולא היו 
מוכנים להתחייב להסתגר שבע ימים כל שנה באיזה צריף, בפרט 
שידוע להם שלא היה לו פרוטה חוץ מביתו, והבית עצמו לא היה 

 שווה הרבה ע"כ הם לא היו מוכנים להתחייב.
לא רוצה לקיים את רצונו של ד רק נכד אחד אמר לעצמו, אף אח

אני מקבל על עצמי לקיים את רצונו ולהסתגר שבע ימים  ?סבא
 .בצריף

הוא בא לעורך הדין והצהיר על התחייבותו לקיים את רצונו 
האחרון של הסבא, העורך דין התקשר לבנים ולנכדים האחרים 
אולי יש מהם עוד מישהו שמעוניין לקיים את הצוואה של הסבא, 

מגיע חלק בירושה, אבל אף אחד לא נענה לאתגר, כולם וגם לו 
מחלו על חלקם אם ישנו, לנכד שמוכן להתחייב לקיים את רצונו 

 של הסבא.
הנכד קיבל את הצוואה והמסמכים הנלווים אליה המורים על 

רכושו של הסבא, 
והתברר לנכד 
שהסבא השאיר הון 

עתק, בתים ונכסים וחשבונות בנקים מלאים דולרים, הנכד 
התעשר בין לילה, כדי לא לגרום קנאה במשפחה הוא לא סיפר 
לאף אחד על כך. והחליט לקיים את צוואת סבו במסירות נפש, 

 אף שלא ידע מה המשמעות של זה.על 
הגיע חג הסוכות הנכד הסתגר שבע ימים בצריף, בלי לדעת על 
מה ולמה, רק כי כך הסבא רצה, במשך השבוע הזה הוא הרהר 
רבות על ההסתגרות התמוהה הזו, עד שהגיע למסקנה שהסבא 
לא היה טיפש בוודאי יש בזה איזה עניין דתי, ע"כ החליט 

ת של הישיבה בצריף ך לברר על המשמעושלאחר השבוע הוא יל
איזה רב  הוא יצא מהצריף והחל לחפש באזור .במשך שבע ימים

חיפש וחיפש עד שמצא איזה רב , שיסביר לו את פשר הנושא
שגר במרחק רב מאוד, הוא התקשר לרב וקבע עמו פגישה, 
וסיפר לו את סיפור חייו ועל הצוואה של הסבא, ועל קבלתו 

של הסבא, ושאלה האם ידוע לרב מה  להמשיך את מנהגו
 המשמעות של מגורים בצריף במשך שבוע?

הרב הבין שהוא מדבר על מצוות סוכה, אמנם לא חייבים להיות 
סגורים בצריף עשרים וארבע שעות במשך שבוע ימים רצוף, 
אבל בוודאי כוונתו למצווה הזו, הוא החל לתחקר את הבן על 

והוא היה רחוק מאוד הסוכה האם היא כשרה, אבל היות 
מהיהדות הוא לא הבין על מה הרב מדבר, עד שהוא אמר לרב, 
אולי הרב יכול לבקר ולראות במו עיניו במה מדובר? הרב הסכים. 
הרב קם ונסע יחד עמו, במשך כמה שעות עד שהגיעו לביתו של 
הסבא, הוא החנה את הרכב בחניה והזמין את הרב להתלוות 

שהגיעו לצריף, הנכד אמר, כבוד הרב  אליו, הם הלכו בחצר עד
הנה הצריף שגרתי בו שבוע ימים, הרב הסתכל ולא מאמין, זה 
היה צריף פשוט מפלסטיק ומתכת, לא היה זכר לסכך, לא היה 
זכר לסוכה, הרב נעמד המום ולא מאמין יהודי רחוק כ"כ מוסר 
את נפשו לקיים מצוות סוכה, אבל אין מצווה ואין סוכה, הוא 

מאוד רע בשביל היהודי הרחוק שרוצה בכל מאודו לקיים  הרגיש
 את רצונו של הסבא, אבל זה לא זה.

הרב התיישב והחל להסביר לו על קצה המזלג את יחודו של העם 
היהודי, על מעמד הר סיני, ועל קבלת התורה, ועל כך שעל כולנו 
לקיים את רצון ה' כמו שכתוב בתורה הקדושה, והסוכה הזו היא 

 יוק מה שה' ציווה רק בערך, עליו לשפץ אותה.לא בד
הנכד החל לשאול שאלות למה זה לא טוב, ואיפה זה כתוב, אני 

 רוצה לראות.
אז הרב אמר לו אתה יודע מה אולי תצטרף לשיעורי תורה 
ותתחיל ללמוד את התורה הקדושה ואז תבין הכל. הוא הסכים 

סובל שבוע  בלב שלם, אחרי הכל הוא רצה להבין בשביל מה הוא
ימים לגור באיזה צריף, ומה היה כוונתו של הסבא, ומה 
המשמעות של כל הנושא. הוא החל לבוא לשיעורי תורה והחל 
להתקרב אט אט, עד שבמשך הזמן הוא חזר בתשובה שלימה 
נישא והקים משפחה יהודית לתפארת הכל בזכות קיום מצווה 

 פסולה לכל הדעות אבל במסירות נפש...
מה גדול כוחה של מצווה... אפילו פסולה למהדרין... ללמדך כ

 לחולל מהפך בליבו של יהודי להתקרב לאבא שבשמים...
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